

Protokół Nr XII/2015
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku
odbytej w dniu 2 lipca 2015 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku

Początek sesji godz. 16⁰⁰

Zakończenie obrad godz. 16³⁰

Podjęto uchwały od Nr XII-75 do Nr XII-78/2015

Na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Pan Krzysztof Wieczorek – Zastępca Burmistrza Olsztynka,
- Pani Lucyna Łukaszewicz – Skarbnik Miasta,
- Pani Beata Pieniak – wz. Sekretarza Miasta.

Ad. pkt. 1

Otwarcia obrad XII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał **Pan Andrzej Wojda – Przewodniczący Rady Miejskiej.**

Następnie stwierdził, że na stan Rady – 14 Radnych w sesji uczestniczy 14 Radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Przywitał Zastępcę Burmistrza Pana Krzysztofa Wieczorka, Skarbnik Miasta Panią Lucynę Łukaszewicz, Sekretarza Miasta Panią Beatę Pieniak, radnych Rady Miejskiej.

Pan Andrzej Wojda – Przewodniczący Rady Miejskiej, poinformował, że porządek obrad sesji Radni otrzymali w zawiadomieniu o zwołaniu sesji, która została zwołana na wniosek Burmistrza Olsztynka (wniosek dołączono do zawiadomienia o sesji). Następnie zwrócił się z zapytaniem czy są inne propozycje do porządku obrad sesji. Uwag do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2015,
 - b) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2015-2024,
 - c) utworzenia odrębnego obwodu głosowania w domu pomocy społecznej,
 - d) przyjęcia Ponadlokalnego programu rewitalizacji sieci miast Cittaslow województwa warmińsko – mazurskiego w części dotyczącej miasta Olsztynek
3. Zamknięcie obrad XII sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt. 2

Pan Andrzej Wojda – Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, punktem drugim sesji jest podjęcie uchwał.

a) Pani Lucyna Łukaszewicz – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na rok 2015.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na rok 2015 głosowało 14 radnych.

***Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII-75/2015
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2015
- stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.***

b) Pani Lucyna Łukaszewicz – Skarbnik Miasta przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2015-2024.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

***Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII-76/2015
w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na
lata 2015-2024 – stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.***

c) Pani Beata Pieniak – Sekretarz Miasta, przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w domu pomocy społecznej.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 Radnych.

***Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XII-77/2015
w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w domu
pomocy społecznej – stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego
protokołu.***

d) Pan Andrzej Salwin – Wiceprzewodniczący Rady, przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Ponadlokalnego programu rewitalizacji sieci miast Cittaslow województwa warmińsko – mazurskiego w części dotyczącej miasta Olsztynek.

Uwagi i pytania do projektu:

Pan Jerzy Głowacz – radny, jest to bardzo ważny dokument dla gminy, czy ktoś z grupy roboczej nad tym programem jest na sali, chciałbym zadać kilka pytań, ile jest przeznaczonych na ten cel pieniędzy?

Pani Beata Pieniak – Sekretarz Miasta, na ten cel przeznaczone zostanie 208 mln dla wszystkich miast.

Pan Jerzy Głowacz – radny, pyt. dot. przywrócenie lub nadanie nowej funkcji oraz stworzenie warunków do zrównoważonego rozwoju obszaru w oparciu o charakterystyczne uwarunkowania zewnętrzne?

Pyt. co oznacza poprawa jakości i warunków życia mieszkańców?

Pani Beata Pieniak – Sekretarz Miasta, cały dokument dla wszystkich miast przygotowywała Warmińsko – Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego. Dodała także, że cały dokument opiera się na wytycznych znajdujących się w RPO. Ponadto poinformowała, że w kwietniu 2015 roku przeprowadzone zostały konsultacje społeczne w naszej gminie, a konsultacje dla całego Ponadlokalnego Programu zakończone zostały na koniec czerwca. Do konsultowanego dokumentu nie wniesiono uwag.

Pan Jerzy Głowacz – radny, pyt. co oznacza poprawa jakości i przestrzeni?

Pani Beata Pieniak – Sekretarz Miasta, w ramach programu cittaslow można robić tylko niektóre programy (np. programy dla osób zagrożonych wykluczeniem – szkolenia, spotkania integracyjne itp.)

Zostało zgłoszone 5 projektów: plaża miejska, kino, ścieżka zdrowia, szczepionki przeciwko nowotworowi szyjki macicy dla dziewcząt oraz wieża ciśnień z tego 2 trafiły na listę rezerwową tj. ścieżka zdrowia oraz wieża ciśnień każde zadanie jest dokładnie opisane i w ramach tego programu możemy robić tylko niektóre zadania (takie które zmierzają do poprawy jakości życia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym).

Pan Jerzy Głowacz – radny, zwrócił uwagę czy jest sens inwestowania takich dużych milionów np. w małe kino, bo wiąże się to z dużymi kosztami, ponadto plaża miejska też nie musi być zrobiona za tak wielkie pieniądze, bo przecież w poprzedniej kadencji pracowaliśmy nad tym projektem plaży miejskiej, że jest to za duża inwestycja. Gmina chce pozyskać 20 mln a co po 2020 jak środki się skończą a obowiązek utrzymania pozostanie gminie.

Ponadto zwrócił uwagę, że brakuje opisu o skutkach finansowych, jak za kilka lat skończą się pieniądze, to skąd na to gmina będzie miała środki?

Pani Beata Pieniak – Sekretarz Miasta, 11 mln to kwota dofinansowania (80%) na resztę gmina musi zabezpieczyć własne środki.

Pan Andrzej Wojda – przewodniczący rady, poinformował że plan zagospodarowania plaży miejskiej został opracowany w poprzedniej kadencji.

Pan Jerzy Głowacz – radny, plan ten został skrytykowany na wszystkie strony.

Pan Andrzej Wojda – przewodniczący rady, poddał pod głosowanie projekt „Za” przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych, 2 radnych było „przeciw”.

*Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XII-78/2015
w sprawie przyjęcia Ponadlokalnego programu rewitalizacji sieci
miast Cittaslow województwa warmińsko – mazurskiego w części
dotyczącej miasta Olsztynek – stanowi załącznik Nr 5 do
niniejszego protokołu.*

Ad. pkt 3

W związku z wyczerpaniem tematów obrad sesji Przewodniczący Andrzej Wojda o godz.16³⁰ zamknął obrady XII nadzwyczajnej sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynku

Andrzej Wojda

Protokołowała:
Edyta Zaręba